
1 

JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

PEDAGOGICKÁ FAKULTA 

KATEDRA VÝTVARNÉ VÝCHOVY 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Čížková Barbora 

Název bakalářské práce: Mozaikové techniky a jejich využití na 2. stupni ZŠ 

Studijní obor: VV - ČJ 

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce: Mgr.Josef Lorenc 

Pracoviště a pracovní zařazení: PF JU KVV, odb. as. 

 

Hodnocení bakalářské práce  

Stupeň hodnocení 

Stupeň A B C D 

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 
číselné vyjádření 1 2 3 4 

aktuálnost a náročnost práce  x   

formulace cílů a úroveň jejich naplnění  x   

vhodnost členění práce   x  

teoretická úroveň zpracování   x  

metodická úroveň zpracování  x   

reprezentativnost a rozsah použité literatury  x   

úroveň práce s literaturou  x   

dodržování bibliografických norem  x    

úroveň formálního zpracování (estetická, grafická a 
jazyková) 

 x   

vazba výsledků práce na její obsah  x   

vlastní postoje a hodnocení  x   

uplatnění práce v praxi / výuce  x   

kvalita výtvarně vyjadřovacích prostředků   x   

formální kvalita (technicko-řemeslné zpracování)  x   

tvůrčí přístup a kreativita   x   

Celkové hodnocení bakalářské práce  x   



Klasifika ční stupnice  
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 
Definice 

A 1 VÝBORNÝ  

 
B 2 VELMI DOBRÝ  

 
C 3 DOBRÝ  

 
D 4 NEVYHOVĚL  

 

 
2 

Stručné verbální hodnocení bakalářské práce: 

Bakalářská práce je zaměřena na mozaiku a její techniky a její pedagogické využití. 
Bezpochyby nejsilnější je část práce zabývající se historií mozaiky, dělením jednotlivých 
směrů, materiály, atp. a osobností a tvorbou A. Gaudího. Tato část práce je podpořena 
odpovídající literaturou, kde jsou zastoupeny i zahraniční tituly, dobrá je i práce 
s bibliografickým aparátem. Stejně reprezentativně není literatura podpořena u části 
pedagogické v teoretické práci. Práce tedy nereprezentuje tyto dvě části zcela vyváženě. 

 
U části praktické, kde jsou prezentovány jak vlastní autorčiny práce, tak práce žákovské, není 
příliš obratně formulována jejich funkce a úloha v přípravě vyučovacího procesu. Vlastní 
práce jsou navíc komponovány jako metodický konspekt pro výuku, což ovšem není 
formulováno v textu. 
Na práci bylo vynaloženo značné úsilí, a přes výše uvedené výtky jí doporučuji k obhajobě.  
 
Návrh hodnocení: velmi dobře 

 

 

Datum: 19. 5. 2015 

 

Podpis vedoucího bakalářské práce: Josef Lorenc, v.r. 
 
 
 


